



Preise für die Versorgung mit Erdgas gültig ab 1. Januar 2026

Grundversorgung

Jahresverbrauch in kWh	Produkt	Arbeitspreis ct/kWh		Grundpreis €/Jahr	
		netto	brutto	netto	brutto
1 bis 3.019	Erdgas XS	12,00	14,28	64,98	77,33
3.020 bis 7.492	Erdgas S	10,92	12,99	97,32	115,81
7.493 bis 27.035	Erdgas M	10,10	12,02	158,76	188,92
27.036 bis 44.078	Erdgas L	9,90	11,78	204,72	243,62
ab 44.079	Erdgas XL	10,36	12,33		

Die Einstufung in das entsprechende Produkt erfolgt automatisch anhand des Jahresverbrauchs.

Für das bezogene Erdgas gilt folgender Hinweis: "Steuerbegünstigtes Energieerzeugnis! Darf nicht als Kraftstoff verwendet werden, es sei denn, eine solche Verwendung ist nach dem Energiesteuergesetz oder der Energiesteuer-Durchführungsverordnung zulässig. Jede andere Verwendung als Kraftstoff hat steuer-und strafrechtliche Folgen! In Zweifelsfällen wenden Sie sich bitte an Ihr zuständiges Hauptzollamt."

Die Erdgaspreise setzen sich aus einem Grundpreis und einem Arbeitspreis zusammen. In den Bruttopreisen ist die Umsatzsteuer in der jeweils geltenden gesetzlichen Höhe enthalten. Die Preise ohne Umsatzsteuer sind als Nettopreise aufgeführt. Maßgeblich für die Rechnung sind die Preise ohne Umsatzsteuer. Rundungsdifferenzen durch die Umsatzsteuer sind möglich.

Die Bruttoerdgaspreise enthalten die Netzentgelte, die Kosten für Messstellenbetrieb und Messung, die Konzessionsabgabe, die Erdgassteuer in Höhe von 0,550 ct/kWh, sowie den CO₂-Preis nach Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG) in Höhe von 1,179 ct/kWh und die gesetzliche Umsatzsteuer in Höhe von 19%.

